2022 年 ６月 １２日

報道関係各位

一般社団法人日本車椅子ソフトボール協会

中外製薬 PRESENT 車椅子ソフトボール体験会 大阪会場のご案内

７月に大阪府東大阪市にて車椅子ソフトボールの体験会の開催が決定！

車椅子ソフトボール日本代表選手4 名が講師として参加！

拝啓

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

一般社団法人日本車椅子ソフトボール協会は、来る７月１８日（月）に、大阪府東大阪市にある東

大阪市ウェルチェアースポーツコートにて『中外製薬 PRESENT 車椅子ソフトボール体験会 大阪

会場』を開催いたします。昨年から全国横断で実施している車椅子ソフトボール体験会、8 箇所で

開催され延べ 341 名が参加しました。2022 年も 8 箇所で開催を予定しています。その２回目が大

阪会場になります。

講師には 2022 年車椅子ソフトボール日本代表選手 4 名が参加予定です。2019 年にアメリカで行

われたワールドシリーズでは、世界一を獲得した日本代表チーム。今回の体験会をきっかけに未

来の日本代表選手が誕生してもらえること、車椅子ソフトボールとの出会いを創出できたらと考え

ています。

2012 年にアメリカから日本に伝わった車椅子ソフトボールは今年で節目となる 10 年目を迎え、

全国に 22 チームができるほどの発展を見せています。目指すは 2028 年パラリンピックでの正式

種目入り、そして金メダル獲得です。また国内では、健常者・障がい者関係なく、誰でもできるスポ

ーツとして注目が集まっています。ぜひこの機会にご取材いただけますよう、よろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

日時 令和4 年 ７月１８日（月）13 時～16時

場所 東大阪市ウェチェアースポーツコート（〒578-0923 大阪府東大阪市松原南１丁目１）

申込 下記のリンクからの登録もしくは、別添の取材申込書をお送りください。

申込リンク：https://forms.gle/SQV2aj43Nq3sEFAP7

協会HP：https://www.jwsa.or.jp/

体験会詳細：https://www.jwsa.or.jp/?cn=100100

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人日本車椅子ソフトボール協会 事務局長：下川友暉

TEL:080-3945-6237  E-mail：info@j-wsa.or.jp

取材申請書

送り先

mail: info@j-wsa.or.jp

下記のとおり標記体験会の取材申請を致します。

取材にあたっては実行委員会のルール、指示に従い取材致します。

貴社名/貴媒体名

代表者

ご連絡先（電話/携帯）

メールアドレス(※必須)

取材者（全員分記載）

ご取材日 ご取材の有無 ムービー・スチール・ペン

７/1８（月） 有 無 ムービー ・ スチール ・ ペン

協会からの写真と記事

の配信希望（現地取材で

きない場合も可）

希望する  ・   希望しない

 掲載日・放送日

その他のご要望

例：選手の個別取材など

【注意事項】

１ 事前に事務局へ申請書を提出し、許可を得て下さい。

２ 新型コロナに関するルールがあります。事務局の指⽰に従い取材して下さい。

３ フラッシュ撮影は禁⽌致します。

４ 撮影物等の掲載については、事務局の許可を得て下さい。

５ 取材中であっても⼤会事務局が不適切と判断した場合、取材許可を取り消す事があります。

上記のとおり標記⼤会の取材申請を致します。

取材にあたっては⼤会実⾏委員会のルール、指⽰に従い取材致します。